
BOJA núm. 249Página núm. 27.232 Sevilla, 29 de diciembre 2003

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 25 de noviembre de 2003, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se da
publicidad a las subvenciones concedidas.

Esta Delegación Provincial de Cultura, dando cumplimien-
to a lo establecido en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de
19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, así como al artículo 18.3 de la Ley
9/2002 de 21 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad

Autónoma de Andalucía para el año 2003, y de conformidad
con la Orden de 16 de julio de 1997 por la que se delegan
competencias en materia de gestión económica y contratación
administrativa, ha resuelto publicar las subvenciones conce-
didas en el 3.er trimestre de 2003 que a continuación se
especifican.

1. Al Amparo de la Orden de 16 de octubre de 2002
(BOJA 124 de 24.10.2002):

Beneficiario: Ayuntamiento de Almería.
Importe: 42.070,85 euros.
Actividad: IV Encuentro de las Culturas Mediterráneas «Ala-
mar».
Programa y aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.04.
46400. 45C. 4

Beneficiario: Ayuntamiento de El Ejido (Almería).
Importe: 15.030,76 euros.
Actividad: «XXVI Festival de Teatro de El Ejido».
Programa y aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.04.
46400. 45C. 4

Beneficiario: Asoc. Cultural Jornadas de Teatro del Siglo de
Oro. Almería.
Importe: 30.050 euros.
Actividad: «XX Jornadas de Teatro del Siglo de Oro».
Programa y aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.04.
48401. 45C. 3

Almería, 25 de noviembre de 2003.- La Delegada, María
Isabel Salinas García.

CONSEJERIA DE ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 17 de diciembre de 2003, por
la que se hace pública la concesión de premios en
el ámbito de la Consejería.

Mediante Orden de 25 de marzo de 2003 (BOJA núm.
66, de 7 de abril de 2003), se convocaron los Premios «An-
dalucía de Bienestar Social», en su tercera edición y el «VII
Premio Andaluz Gitano».

De conformidad con lo establecido en la base quinta
(Anexo) de la citada Orden de convocatoria, se hace público
el fallo del Jurado, que ha resuelto por unanimidad:

Primero. Conceder el Premio «Andalucía de la Solida-
ridad» a sor Magdalena Herrera Barranco.

Segundo. Conceder el Premio «Andalucía de los Derechos
de la Infancia» a la Fundación «Tierra de Hombres».

Tercero. Conceder el Premio «Andalucía por la Superación
de las Desigualdades» a doña Inmaculada Ramos Sánchez
y a su esposo don Enrique Astigarraga García.

Cuarto. Conceder el «VII Premio Andaluz Gitano» al espa-
cio radiofónico de Canal Sur Radio «Camelamos Nakerar».

Asimismo, el Jurado acuerda otorgar, a título póstumo,
una mención especial a don Antonio Martínez Aguilera (Antonio
Begíjar «El Pintor de los Gitanos»).

Sevilla, 17 de diciembre de 2003

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales



BOJA núm. 249Sevilla, 29 de diciembre 2003 Página núm. 27.233

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 30 de octubre de 2003, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de los contratos científicos, técnicos y artís-
ticos (art. 11 de la LRU) de las Universidades Públicas
de Andalucía, correspondiente a los ejercicios 1999
y 2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta institución, en la sesión celebrada el día 7 de julio
de 2003,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de los Con-
tratos científicos, técnicos y artísticos (art. 11 de la LRU) de
las Universidades Públicas de Andalucía, correspondiente a
los ejercicios 1999 y 2000.

Sevilla, 30 de octubre de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LOS CONTRATOS CIENTIFICOS,
TECNICOS Y ARTISTICOS (art. 11 de la LRU)

DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS DE ANDALUCIA

Ejercicios 1999 y 2000
(OE 08/2001)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 7 de julio de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de los Contratos científicos, técnicos
y artísticos (art. 11 de la LRU) de las Universidades de Anda-
lucía, correspondientes a los ejercicios 1999 y 2000.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS, ALCANCE Y LIMITACIONES
II.1. Objetivos y alcance
II.2. Limitaciones

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. Conocimiento y control de la población de expe-

dientes

III.2. Cumplimiento de legalidad y control interno de los
expedientes

III.2.1. Cumplimiento de legalidad
III.2.2. Control interno

III.3. Aplicación de los principios contables
III.4. Razonabilidad de los ingresos registrados

IV. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

V. ANEXO: RELACION DE EXPEDIENTES DE LA MUESTRA

VI. ALEGACIONES
VI.1. Universidad de Almería
VI.2. Universidad de Cádiz
VI.3. Universidad de Córdoba
VI.4. Universidad de Granada
VI.5. Universidad de Huelva
VI.6. Universidad de Jaén
VI.7. Universidad de Málaga
VI.8. Universidad de Sevilla
VI.9. Universidad Pablo de Olavide

A B R E V I A T U R A S

ATRI Agencia de Transferencia de Resultados de Inves-
tigación

LCAP Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
LGHPCAA Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad

Autónoma de Andalucía
LRJAP Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común

LRU Ley de Reforma Universitaria
MP Millones de pesetas
ME Millones de euros
mE Miles de euros
OTRI Oficina de Transferencia de Resultados de Inves-

tigación
RCAP Reglamento de Contratos de la Administración

Pública
RCE Reglamento de Contratos del Estado
RD Real Decreto
UAL Universidad de Almería
UCA Universidad de Cádiz
UCO Universidad de Córdoba
UGRA Universidad de Granada
UHU Universidad de Huelva
UIA Universidad Internacional de Andalucía
UJA Universidad de Jaén
UPO Universidad Pablo de Olavide
UMA Universidad de Málaga
USE Universidad de Sevilla
UUAA Universidades de Andalucía


